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SUNUŞ

Değerli Meslektaşlarımız, 
Aylık olarak çıkardığımız ve yoğun gündem konuları ile dolu Jeodergi’nin Eylül sayısı 

ile karşınızdayız. Dergimizin bu ayki sayımızda Adana’nın Jeolojik Mirası Çalıştayı, Dünya 
Barış Günü, 1980 Gerici Askeri darbesi, TMMOB Dayanışma günü, 2020 Sedimandolaji 
Çalıştayı, Kadın Komisyonu’nun Eşit Köşe yazısı, kurum ziyareti ve Jeoloji Mühendisliği 
öğrencileri için JMO bursu ile ilgili konuları bulacaksınız.

Dünyada bir Barış Günü daha savaşların gölgesinde geçti. Emperyalist güçlerin 
Afganistan’daki yönetimi barbar ve gerici güç olan taliban rejimine bırakması sonucunda 
bu gerici rejimden kaçan sivil insanlar yine ya göç yollarında hayatları kaybediyor ya da 
ülkeler tarafından göçmen pazarlıklarında kullanılır hale getiriliyor. “1 Eylül Dünya Barış 
Günü” yine insanların savaşlarda katledildiği ya da çıkarlar uğruna göç yollarında ölüme 
terk edildiği bir dünyada kutlanmış olarak tarihteki yerini almış oldu.

Yine Eylül ayının tarihteki kanlı dönemlerinden olan 80 darbesinin yıl dönümünde hala 
tek adam rejiminin etkisinde 80’lerin karanlığını yaşamaya devam ediyoruz. Ekonomik 
olarak dibe doğru sürüklenirken toplumsal olarak da hala yasaklarla, tehditlerle 
özgürlüğümüzün kısıtlandığı günleri her zamankinden daha fazla üzerimizde hissediyoruz. 

Kırk iki yıl önce tüm ülkede etkisini gösteren ekonomik kriz karşısında mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının yaşadığı hak kayıplarını ve ücret adaletsizliklerini protesto etmek, 
mesleğimize ve haklarımıza sahip çıkma irademizin en görkemli dışavurumu olan 19 Eylül 
1979 İş Bırakma Eylemimizi kırk ikinci yıldönümünde bir kez daha selamlıyor, 19 Eylül’ün 
mirasını yaşatmak için ilan ettiğimiz “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları 
Dayanışma Günü”nü kutluyor, aynı sorunları daha yakıcı hissettiğimiz bu günlerde, birlik 
ve dayanışma ile her alanda yaşanası güzel bir ülke umudumuzu sürdürüyoruz.

2-5 Eylül 2021 tarihleri arasında Balıkesir-Ayvalık’ta Odamızın da katılımı ile 
Sedimantoloji Çalışma Grubu tarafından Gölsel Çökelme Sistemleri ana temalı 
2020-Sedimantoloji Çalıştayı gerçekleştirildi. Yine 25-26 eylül tarihleri arasında 2 gün 
süren Adana’nın Jeolojik Mirası çalıştayı gerçekleştirdik.

Bu sayımızda Kadın komisyonu üyemiz Azad Sağlam tarafından “Eşit Köşe” için yazdığı 
“Hayalleri, Beklentileri ve Umutları ile Kadınlar” başlıklı yazısını bulacaksınız.

Eylül ayı içerisinde kurum ziyaretleri de yapılmaya devam edildi. Maliye ve Hazine 
Bakan Yardımcısı Sayın Mehmet Hamdi Yıldırım ziyaret edildi. Odamız adına Oda Yönetim 
Kurulu Başkanı Hüseyin Alan ve Yönetim Kurulu II. Başkanı Faruk İlgün ziyarete katılarak 
odamızı ve meslek alanımızı ilgilendiren “Kıymetli Maden ve Taş Analizinde Yetki 
Verilecek Ayar Evlerinin Standartları, Seçimi ve Denetim Esaslarının Belirlenmesine İlişkin 
Tebliğ’ine” ilişkin görüşlerimiz, ile  3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu çerçevesinde 
odalar tarafından hazırlan asgari ücret tarifeleri ile bunların uygulanmasında karşılaşılan 
sorunlara ilişkin değerlendirmeler aktarıldı. 

Bu sene eğitim ve öğretim döneminin yüz yüze yapılması kararının verilmesinden sonra 
üniversitelerimizin açılması ile öğrencilerimizin yaşadığı barınma ve ekonomik zorluklar 
daha bir yoğun olarak hissedilmiştir. Oda olarak Jeoloji Mühendisliği bölümlerinde 
okuyan öğrenci üyelerimize her sene verdiğimiz burslara ilişkin başvuruların 20 Ekim 
2021 tarihine kadar devam ettiğini de öğrenci üyelerimize hatırlatırız. 

Eylül ayındaki çalışmalarımız ile Şube ve temsilciliklerden haberlerimizin de yer 
aldığı Jeodergimizi, mesleki, toplumsal ve sosyal konulardaki yazı, görüş ve görseller 
ile de zenginleştirmeyi düşünüyor, bu kapsamda da siz değerli üyelerimizin katkılarını 
bekliyoruz. 

Saygılarımızla, 
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu
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ADANA`NIN JEOLOJİK MİRASI 
ÇALIŞTAYI DÜZENLENDİ

Adana İli sınırlarında daha önce farklı araş-
tırmacılar tarafından önerilen jeosit aday-

larına yenilerini eklemek ve Adana’nın doğal 
zenginliğini bütün yönleri ile ortaya koymak 
amacıyla, Çukurova Üniversitesi Jeoloji Mü-
hendisliği Bölümü, TMMOB Jeoloji Mühendis-
leri Odası Kültürel Jeoloji ve Jeolojik Miras Ça-
lışma Grubu ve TMMOB Jeoloji Mühendisleri 

Odası Adana Şubesi ile ortaklaşa 25-26 Eylül 
2021 tarihleri arasında çevrim içi olarak “Ada-
na’nın Jeolojik Mirası” konulu çalıştayı düzen-
lenmiştir.

2 Gün süren çalıştay, 4 oturum 15 bildiri ile 
tamamlanmış olup, sunumların ardından ge-
nel değerlendirme toplantıları yapılmıştır.

25 - 26 Eylül 2021 tarihleri arasında Adana`nın Jeolojik Mirası 
Çalıştayı, Çukurova Üniversitesi Mühendislik Fakültesi ve Odamız 

işbirliği ile düzenlendi.
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Sonuç olarak; değerlendirme toplantıda be-
lirtilen konular başta olmak üzere Adana ili-
mizin zenginlikleri ve her biri ayrı doğal anıt 
niteliğinde olan jeolojik mirasımızın korun-
masına, varsa eksikli mevzuat düzenlemelerin 
yapılarak konunun yasal boyutunun çözüme 
kavuşturulması ile başta yerel idareler olmak 
üzere, merkezi idare bünyesinde jeolojik miras 
veya jeoçeşitliliğin korunmasına ilişkin kurum-
sal altyapının geliştirilmesi önemi belirtilerek, 
JMO Kültürel Jeoloji ve Jeolojik Miras Çalışma 
Gurubunun öncülüğünde bu çalışmaların yü-
rütülmesi gerektiği, Toplumda doğa koruma 
bilincinin geliştirilmesine, son yıllarda hızla ge-
lişen sürdürülebilir kalkınmaya destek olan je-
oparkların oluşturulması ve jeoturizmin Adana 

ili ve çevresinde önemli bir yere sahip olduğu-
na dikkat çeken ilk etkinlik niteliğindeki “ Ada-
na’nın Jeolojik Mirası Çalıştayalarının” devam 
ettirilmesine, daha sonra planlanacak çalış-
tayların Valilik, Kaymakamlıklar, Belediyeler, 
Üniversite, diğer ilgili kamu ve Sivil Toplum 
Kuruluşları birlikteliği ile gerçekleştirilmesi ve 
konuya sahip çıkılması, Başta büyükşehir bele-
diyeleri olmak üzere yerel idareler bünyesinde 
“Jeolojik Miras Ve Jeopark Şube Müdürlükle-
ri veya Daire Başkanlıklarının” kurulmasının 
önerilmesi benimsenmiştir.

Çalıştaya katılan ve destek veren tüm kişi ve 
kurumlara teşekkür ederiz.



7

Eylül 2021 Sayı: 28 #GüçlüOdaGüçlüJeolojiMühendisi

42. YILINDA 19 EYLÜL 1979 İŞ BIRAKMA 
EYLEMİNİ SELAMLIYOR TMMOB MÜHENDİS, 

MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA 
GÜNÜNÜ KUTLUYORUZ!

Mesleğimize ve haklarımıza sahip çıkma 
irademizin en görkemli dışavurumu 

olan 19 Eylül 1979 İş Bırakma Eylemimizi kırk 
ikinci yıldönümünde bir kez daha selamlıyor, 
19 Eylül’ün mirasını yaşatmak için ilan ettiği-
miz “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plan-
cıları Dayanışma Günü”nü kutluyoruz. 

Kırk iki yıl önce tüm ülkede etkisini gösteren 
ekonomik kriz karşısında mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının yaşadığı hak kayıplarını ve 
ücret adaletsizliklerini protesto etmek için ger-
çekleştirilen iş bırakma eylemi, teknik eleman-
ların üretimden gelen gücünü en açık biçimiyle 
ortaya sermiştir. 

TMMOB’nin çağrısıyla gerçekleştirilen ey-
lem, maden ocaklarından enerji santrallerine, 

fabrikalardan şantiyelere, kamu kurumların-
dan limanlara kadar pek çok iş yerinde üreti-
min durmasını sağlamış, teknik elemanların 
yaşadıkları sorunlara dikkat çekilmesi sağlan-
mıştır. 

Bizler için 19 Eylül İş Bırakma Eylemi, ülkesi 
için düşünen, planlayan, üreten mühendis, mi-
mar ve şehir plancılarının kendi öz güçlerinin 
farkına vardığı tarihtir. Bu yüzden bu anlamlı 
gün, “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plan-
cıları Dayanışma Günü” olarak kutlanmakta ve 
yeniden hatırlanmaktadır. 
DEĞİŞMEYEN SORUNLAR  
Ülkemizde son dönemlerde birbiri ardına ya-
şanan büyük felaketler, mühendislik, mimarlık 
ve şehir plancılığı hizmetlerinin ve bu alanda 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 19 Eylül 1979 İş 
Bırakma Eylemi`nin 42. yıldönümü olan “Mühendis, Mimar ve Şehir 

Plancıları Dayanışma Günü” dolayısıyla bir basın açıklaması yaptı.
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emek veren meslektaşlarımızın toplumsal öne-
mini bir kez daha göstermiştir. Buna rağmen, 
siyasi iktidarın mesleğimizi önemsizleştirme, 
emeğimizi değersizleştirme çabaları sistematik 
olarak devam etmektedir. Bu sistematik çaba-
lar nedeniyle mühendis, mimar ve şehir plan-
cıları gerek kamuda gerekse özel sektörde kötü 
çalışma koşulları altında, yetersiz ücretlerle ça-
lışmaya devam etmektedir. 

İşsizlik, hayat pahalılığı, düşük ücretler, gü-
vencesizlik, özlük hakları ve örgütlenme sorun-
ları ülkemizde çalışan tüm kesimlerin olduğu 
gibi mühendis, mimar ve şehir plancılarının ön-
celikli sorunlarıdır. İçinde bulunduğumuz de-
rin ekonomik kriz, tüm halkımızın olduğu gibi 
emeğiyle geçinen mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının da hayatlarını zorlaştırmaktadır.  

Ülkemizdeki mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının bugün karşı karşıya olduğu so-
runlar sadece ekonomik sıkıntılar değildir. 
Kontrolsüz yetkilerle donatılmış tek adam re-
jimi altında emeğimiz değersizleşirken, özlük 
haklarımız da giderek budanmaktadır. Gerek 
kamuda gerek özel sektörde her türlü mühen-
dislik, mimarlık ve şehir planlama hizmetleri-
ni, planlama, projelendirme, uygulama ve de-
netleme işlerini yürüten tüm meslektaşlarımız 
giderek daha zor koşullarda çalışmaktadır. 

“Parti Devleti” anlayışıyla yönetilen kamu 
kurumlarında çalışan meslektaşlarımız siyasi 
baskı ve sürgün tehdidi altında, düşük ücret, 
kadro sorunu, özlük haklarının ihlal edilmesi, 
düşük ek göstergeler gibi birçok sorun ile yüz 
yüzedir. Güvencesiz-sözleşmeli istihdam mo-
dellerine yönelme, atamalarda liyakatin orta-

dan kalkması ve nihayet hukuksuz-keyfi ihraç-
lar gibi nedenlerle kamudaki teknik personelin 
iş yükü artarken, iş riski de giderek büyümek-
tedir. Yandaş konfederasyonla imzalanan toplu 
sözleşmeler, şaibeli enflasyon rakamlarıyla bir-
leşince kamu emekçilerinin her geçen gün daha 
da yoksullaşmasına neden olmaktadır. 

MESLEĞİMİZİ VE TOPLUMU 
KORUYACAĞIZ 
Diğer tüm idari alanlarda olduğu gibi meslek 
alanımızla ilgili de bir gecede yapılan, bilime 
aykırı, keyfi düzenlemeler, halkın iyi ve güven-
li mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hiz-
meti almasını engellemektedir. Bu durumun 
toplumumuza maliyeti daha büyük felaketler, 
daha güvensiz yapılar, daha fazla yıkım ve 
daha çarpık bir kentleşme olmaktadır.  

Bilimi, tekniği ve yaratıcı fikirleri sistematik 
olarak değersizleştiren bu politikalar ülkemizin 
geleceğini tehdit etmektedir. Mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının mesleki hak ve çıkarları-
nı korumak aslında tüm toplumun geleceğini 
korumak demektir. TMMOB olarak salgın ko-
şullarında derinleşen ekonomik kriz ve siyasi 
iktidarın artan baskıları karşısında mesleğimi-
zi, meslektaşlarımızın çıkarlarını ve meslek ör-
gütlerimizi korumak için mücadele ediyoruz. 
Mühendis, mimar ve şehir plancılarının mesleki 
hak ve çıkarlarını korumak aslında tüm toplu-
mun geleceğini korumak demektir. Çünkü bi-
zim meslek alanımız, toplumun ortak yaşamının 
üretimini ve devamlılığını sağlamaktadır. Bizler 
bu anlayışla, mesleğimize ve meslektaşlarımıza 
sahip çıkarken ülkemizin ve toplumumuzun or-
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tak geleceğine de sahip çıkıyoruz. 

TEMEL TALEPLERİMİZ 
Ülkemizdeki her projenin, her çalışmanın 
planlanmasından yaşama geçirilmesine kadar 
sorumluluklar üstlenen denetleyen, ülke sa-
nayisinin, tarımının, madenciliğinin, ormancı-
lığının ve üretiminin temel unsuru olan, teknik 
ve bilimsel temelde yürüttükleri çalışmalarla, 
ülkemizin kalkınması açısından vazgeçilmez 
bir yere sahip olan mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının sorunlarının aşılması için: 
• İktidarın dayattığı gerici dalga karşısında 

eğitim kurumları güvenilirliğini yitirmiştir. 
Ülkemizin en büyük ihtiyacı olan tasarım, 
üretim, planlı kalkınma süreçlerinde doğu-
dan görev üstlenecek genç meslektaşları-
mızdır. Meslektaşlarımızın üniversitede al-
dıkları eğitimin niteliğini yükseltilmelidir. 

• Mesleğimizin itibarının düşürülmesine üni-
versitede başlanmaktadır. ÖSYM tarafın-
dan açıklanan yerleştirme verilerine göre 
mühendislik, mimarlık ve planlama bölüm-
lerinin doluluk oranları %80 bandında kal-
mıştır. Eğitim; üretim, yatırım ve istihdam 
planlamasından kopmadan yeniden örgüt-
lenmelidir.  

• Tüm çalışanlara sendikalaşma, güvenceli 
çalışma, güvenceli iş, toplu sözleşme hakla-
rı sağlanmalıdır. 

• Her alanda olduğu gibi planlamadan yoksun 
bir şekilde uygulanan istihdam politikaları, 
ülkemizin ihtiyaçlarını karşılamakta yeter-
siz, yetişmiş nitelikli genç teknik elemanların 
istihdam edilmesinde başarısızdır. Altyapı 
eksiklikleri, öğretim kadrosu yetersizlikleri, 
öğrenci niteliklerinde meydana gelen düşüş-
ler, müfredatın niteliği ve işlevselliği, üniver-
siteler arası birliktelik, akreditasyon, denk-
lik, yeterlilik, eğitimin kalitesi gibi sorunlar 
bir an evvel giderilmelidir. 

• Kamuda teknik hizmetler sınıfında çalışan 
mühendis, mimar ve şehir plancılarının ek 
göstergeleri ayrımsız 4800-6400 arasında 
yükseltilmelidir. 

• Kamuda sözleşmeli personel uygulaması 
ve kapsam dışı personel statüsü kaldırılma-
lı, kamudaki teknik personel ihtiyacının gi-
derilmesi için kamuda atama bekleyen bin-
lerce mühendis, mimar ve şehir plancısının 
istihdamı sağlanmalıdır. 

• Teknik Hizmetler Sınıfı kapsamında öde-
nen Özel Hizmet Tazminatının tavan oranı 
arttırılarak en az %260 olmalıdır ve bu oran 
emekli aylık ücretlerine de yansıtılmalıdır.  

• Fabrikada, ofiste, sahada ve şantiyede cinsi-
yet ayrımcılığı ve mobbing engellenmelidir. 

• İşçi sağlığı ve iş güvenliği tüm çalışanların 
ve tüm meslektaşlarımızın hakkıdır, iş cina-
yetlerinin ve iş kazalarının önüne geçilme-
lidir. 

• Mesleklerimizin temellerinin aşındırılması, 
toplumla arasındaki bağın kesilmesi, mes-
leklerimizin kamusal özelliklerinin ortadan 
kaldırılması kabul edilemez. 

• Ülke sanayisi ve tarımını bitiren, meslek 
alanlarını yok eden ranta dayalı ekonomi 
politikaları terkedilmeli; üretime, sanayileş-
meye, kalkınmaya dayalı ekonomi politika-
ları benimsenmelidir. 

• Hem toplum kesimlerinin hem de meslek-
taşlar arasındaki gelir adaletsizliği ortadan 
kaldırılmalı, herkese insanca yaşayabileceği 
temel ücret hakkı tanınmalıdır. 

• Meslek alanları geliştirilerek,  istihdam 
üretime dayalı olarak artırılmalı ve işsizlik 
azaltılmalıdır. 

• Ülke düzeyinde insani yaşam koşulları-
na uygun asgari ücret, kıdem tazminatı ve 
emeklilik hakkı tüm çalışanlara, ayrım gö-
zetmeksizin tanınmalıdır. 

Meslek alanımızı, meslektaşlarımızı ve ül-
kemizin geleceğini tehdit eden uygulamalar 
karşısında sessiz kalmayacağız. Bizler mesleği-
mizi bilimden, üretimden ve toplumdan yanan 
kullanan bir mücadele geleneğinin sürdürücü-
süyüz. Bu anlayışla TMMOB’nin bilim ve tek-
niği esas alan, kamu çıkarını savunan, eşitlik, 
özgürlük ve demokrasiden yana tavrını koru-
maya devam edeceğiz.  

Ülkemizin ve meslektaşlarımızın dayanış-
maya ve birlik içinde olmaya en fazla ihtiyaç 
duyduğu bu dönemde 19 Eylül Mühendis, Mi-
mar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü’nü 
kutluyoruz. 

Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü!  
Yaşasın Mücadelemiz! 

Emin KORAMAZ 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
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SEDİMANTOLOJİ ÇALIŞTAYINA 
KATILDIK

2-5 Eylül 2021 tarihleri arasında Balıkesir-Ayvalık’ta gerçekleştirilen Gölsel 
Çökelme Sistemleri ana temalı 2020-Sedimantoloji Çalıştayına katıldık.

Sedimantoloji Çalışma Grubu tarafından pe-
riyodik olarak düzenlenen ve bu yıl Balıkesir 
Üniversitesi Jeoloji Mühendisliği Bölüm Başkan-
lığı`nın öncülüğünde gerçekleştirilen Sediman-
toloji Çalıştayı`na Odamız adına Yönetim Ku-
rulu Başkanımız Hüseyin Alan katıldı. Açılışta 
bir de konuşma yapan Yönetim Kurulu Başkanı 
Alan, Sedimantoloji Çalışma Grubu tarafından 
periyodik olarak gerçekleştirilen çalıştaylarının 
önemine vurgu yaparak, sedimantoloji araş-
tırmalarının,  günümüzde doğa olayların afet 
dönüşmesinden, küresel iklim değişime, doğal 
kaynak araştırmalarından, enerji veya endüstri-
yel hammaddelerin araştırılması, bulunması ve 
işletilmesi süreçlerine, mühendislik yapılarının 
doğru planlanmasından, doğal varlıklarımızın 
korunmasına, jeoçeşitliliğin korunması  veya 
geliştirilmesine kadar bir çok alana ya doğru-
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dan, yada dolaylı  katkı vermeye devam ettiğini 
belirtti. Alan, günümüzde ülkemiz tarafından 
stratejik olarak Doğu Akdeniz, Ege ve Karade-
niz`de yürütülen  hidrokarbon araştırmalarının  
temel jeoloji biliminin önemini bir kez daha biz-
lere gösterdiğine dikkat çekenrek, temel jeolojik 
yapı ile birlikte bölgenin çökelme ortamı, sedi-
mantasyon süreçleri ve bunun geçirdiği jeodi-
namik evrim bilinmeden başarılı hidrokarbon 
operasyonlarının yapılmasının olanaklı olmadı-
ğını belirtti. Alan, bu nedenle başta MTA Genel 
Müdürlüğü ile TPAO Genel Müdürlüğü`nün bu 
çalıştaylara daha fazla katkı vermesi gerektiğini 
ifade etti.

Çalıştaya; Balıkesir Üniversitesi Jeoloji Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Zafer Aslan, Balıkesir Üniver-
sitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. İbrahim Türk-
men, Sedimantoloji Çalışma Gurubu Başkanı 
Prof. Dr. İsmail Ömer Yılmaz’ın yanı sıra farklı 
üniversitelerden araştırmacılar ile Güney Mar-
mara Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Aysun Ay-
kan da katıldı.

4 gün süren çalıştayın ilk iki gününde bilim-
sel sunumlar, son iki gününde ise gün teknik ge-
ziler gerçekleştirildi.
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MTA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ TIBBİ 
JEOLOJİ KAMPINI ZİYARET ETTİK

MTA Genel Müdürlüğü tarafından yürütü-
len, Tıbbi Jeoloji Çalışma Grubumuz tarafından 
desteklenen, ülkemizin Tıbbi Jeoloji Risk Ha-
ritalarının hazırlanması amacıyla 2021 yılında 
Eskişehir’de pilot olarak başlatılan Tıbbi Jeoloji 
Risk Haritaları hazırlığı  çalışmaları 27.09.2021 
tarihinde yerinde incelenerek değerlendirme 
toplantısı yapıldı.

Toplantıya, MTA Genel Müdür Yardımcı-
sı Sayın Abdulkerim Aydındağ Başkanlığında 
kurulan bir ekip ile Odamız adına Oda Yönetim 
Kurulu Başkanı Hüseyin Alan, Yönetim Kurulu 
Üyesi Mithat Emre Kıbrıs, Eskişehir Şube Yöne-
tim Kurulu Başkanı ve Tıbbi Jeoloji Komisyonu 

Üyesi Prof. Dr. Can Ayday, Tıbbi Jeoloji Çalış-
ma Gurubu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Örgün ile 
Tıbbi Jeoloji Komisyon Üyeleri Prof. Dr. Muzaf-
fer Metintaş ve Selma Metintaş ile Osmangazi 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabi-
lim Dalı Başkanı Doç. Dr. Fatih Önsüz ve bu 
ana bilim dalında çalışan bazı akademisyenler, 
Tıbbi Jeoloji Risk Haritası çalışmalarını yürü-
ten Proje Başkanı Hayrullah Yıldız ve Eskişehir 
Şube Yönetim Kurulu üyelerimiz katıldı.

Toplantı, Eskişehir Şubemizin toplantı sa-
lonunda gerçekleştirildi. Toplantı, Şube Yöne-
tim Kurulu Başkanı ve Tıbbi Jeoloji Çalışma 
Gurubu Üyesi Prof. Dr. Can Ayday’ın açılış 

MTA Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen, Tıbbi Jeoloji Çalışma Grubumuz 
tarafından desteklenen, ülkemizin Tıbbi Jeoloji Risk Haritalarının hazırlanma-
sı amacıyla 2021 yılında Eskişehir’de pilot olarak başlatılan Tıbbi Jeoloji Risk 
Haritaları hazırlığı çalışmaları 27.09.2021 tarihinde yerinde incelenerek de-

ğerlendirme toplantısı yapıldı.
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konuşmasının ardından, Yönetim Kurulu Baş-
kanımız Hüseyin Alan ve MTA Genel Müdür 
Yardımcısı Abdülkerim Aydındağ projeden 
beklentilerini ifade eden konuşmaları ile başla-
dı. Yönetim Kurulu Başkanımız Hüseyin Alan 
yaptığı konuşmasında, ülkemizin tıbbi jeoloji 
risk haritalarının hazırlanması sürecinde diğer 
gelişmiş ülkelere kıyasla oldukça geç kaldığını, 
AB ülkelerinde bu çalışmaların 1980’li yıllarda 
tamamlandığını, geç de olsa ülkemizin insanın 
jeojenik kökenli kirleticilerin etkilerinden ko-
runması amacıyla MTA Genel Müdürlüğü ta-
rafından başlatılan bu çalışmanın çok değerli 
olduğunu ifade etti. Alan, MTA Genel Müdürü 
Sayın Doç. Dr. Yasin Erdoğan’ın şahsında tüm 
MTA Genel Müdürlüğü çalışanları ile bu proje 
görev arkadaşlarımıza teşekkür etti. MTA Ge-
nel Müdür Yardımcısı Aydındağ ise, bu proje-
nin önemine vurgu yaparak özellikle tıbbi jeo-
lojik riskleri konusunda çalışan akademisyenve 
araştırmacılara önemli görevler düştüğünü, bu 
hocalarımızın katkı ve desteklerine her zaman 
ihtiyaç duyulacağını belirterek, bu projeye des-

tek veren Jeoloji Mühendisleri Odası ve Tıbbi 
Jeoloji Çalışma Grubu üyelerine teşekkür etti

Açılış konuşmalarının ardından Tıbbi Jeolo-
ji Risk Haritalarının Hazırlanması Projesi Baş-
kanlığını yürüten Jeoloji Mühendisi Hayrullah 
Yıldız, proje kapsamında bu güne kadar ya-
pılan çalışmalar ile önümüzdeki süreçte yapı-
lacak çalışmalar hakkında ayrıntılı bir sunum 
gerçekleştirdi. Sunumun ardından toplantıya 
katılan ve proje danışmanlığı da yapan hoca-
larımız çalışma yöntemi, eksikli çalışmalar ve 
bu konuda yapılması gerekenler hakkındaki 
değerlendirme ve önerilerini aktardılar. Proje 
değerlendirme toplantısından sonra Tıbbi Jeo-
loji Kampı ziyaret edildi.

Toplantı iyi niyet temennileri ve akşam ye-
meği ile son buldu.
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MALİYE VE HAZİNE BAKAN YARDIMCISI 
MEHMET HAMDİ YILDIRIM’I ZİYARET ETTİK

Maliye ve Hazine Bakan Yardımcılığına 
atanan Mehmet Hamdi Yıldırım’ı Oda 

Yönetim Kurulumuz ziyaret etti.
Odamız adına ziyarete, Yönetim Kurulu 

Başkanımız Hüseyin Alan ile Yönetim Kurulu 
II. Başkanımız Faruk İlgün katıldı. Maliye ve 
Hazine Bakan Yardımcısı Mehmet Hamdi Yıl-
dırım`a atanmasından dolayı tebrik ve başarı 
dileklerini ileten heyetimiz, görüşmede Oda-
mızın yaptığı çalışmalar hakkında bilgi aktardı. 
Görüşmede özellikle Maliye ve Hazine Bakan-
lığı tarafından yayınlanan ve meslek alanımızı 
ilgilendiren “Kıymetli Maden ve Taş Analizin-
de Yetki Verilecek Ayar Evlerinin Standartları, 
Seçimi ve Denetim Esaslarının Belirlenmesine 

İlişkin Tebliğ’ine” ilişkin görüşlerimiz ile  3065 
sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu çerçevesin-
de odalar tarafından hazırlan asgari ücret tari-
feleri ile bunların uygulanmasında karşılaşılan 
sorunlara ilişkin değerlendirmeler aktarıldı. 

Bakan Yardımcısı Mehmet Hamdi Yıldırım 
ziyaretten duyduğu memnuniyeti ifade ede-
rek, meslek örgütlerinin önemine vurgu yaptı. 
Yönetim kurulumuz tarafından ifade edilen 
sorunların aşılması ve gerekli düzenlemelerin 
yapılması konusunda ise iş birliğine ihtiyaç ol-
duğunu, karşılıklı diyalogların devam etmesi 
gerektiğini belirtti. Görüşme belirtilen sorun-
ların daha ayrıntılı şekilde görüşülmesi ve iyi 
niyet temennileri ile son buldu.
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ULUSLARASI KATILIMLI 22. PALEONTOLOJİ 
STRATİGRAFİ ÇALIŞTAYI 28-30 EKİM’DE 

DÜZENLENECEKTİR
Paleontoloji-Stratigrafi Çalışma Grubu`-

nun 1999 yılından beri aralıksız olarak 
gerçekleştirdiği Paleontoloji-Stratigrafi Çalış-
taylarının 22.si bu yıl uluslararası katılımlı ola-
rak 28-30 Ekim 2021 tarihleri arasında TMMOB 
Jeoloji Mühendisleri Odası`nın katkılarıyla 
çevrimiçi (online) olarak gerçekleştirilecektir. 
"Paleontolojide İstatistiksel Yöntemler" ana te-
masıyla gerçekleşecek bu yılki çalıştayda başlı-
ca konu başlıkları şöyle: "Biyostratigrafi, Paleo-

ekoloji, Paleocoğrafya, Jeolojik Miras, Evrimsel 
Biyoloji, Evrimsel Antropoloji ve Biyoçeşitli-
liktir." Bu konuların dışında çalıştayda davetli 
konuşmalar ve fotoğraf gösterileri de yer ala-
caktır.

Çalıştaya 30 Eylül tarihine kadar bildiri özet-
lerinizi gönderebilirsiniz. Çalıştay Programı 
ilerleyen günlerde www.jmo.org.tr ve pcg.web.
tr sayfalarında  yayımlanacaktır. 
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Odamızın “Jeoloji Eğitimi Burs Yönetmeli-
ği” uyarınca her yıl  belli sayıda “öğrenci üye”-
ye Odamızca karşılıksız eğitim desteği veril-
mektedir. Bu kapsamda; üniversitelerin Jeoloji 
Mühendisliği Bölümlerinde öğrenim gören ve 
destek başvuru koşullarını sağlayan öğrenci 
üyelerimizin “TMMOB Jeoloji Mühendisleri 
Odası Jeoloji Eğitimi Burs Yönetmeliği”nin 8. 
maddesinde istenen evraklarla birlikte dilekçe 
ile 20.10.2021 tarihine kadar Genel Merkezimi-
ze başvurmaları gerekmektedir.

İstenen Belgeler :
a) Burs alma talebini bildiren dilekçe (Ek-1),
b) Oda öğrenci üye belgesi
c) İlgili bölüm başkanlığından son bir ay 

içinde alınmış öğrenim belgesi
ç) Öğrenim Başarı Durum Belgesi (daha önce 

aldığı tüm dersleri ve notlarını gösterir belge)

d) Özgeçmiş,
e) Ek-2’de yer alan tabloda öğrenci ve ailesi-

nin durumunu gösterir belge ve bilgiler
f) Kredi ve Yurtlar Kurumu veya başka bir 

kişi veya kuruluştan kredi veya burs alıp alma-
dığına ilişkin beyan.

g) E-devlet üzerinden alınmış adli sicil bel-
gesi

(2) Başvurular, başvuru sahibinin Oda çalış-
malarına gösterdiği duyarlılıklarını ve öğrenci 
üye örgütlenmesine katkılarını değerlendiren 
bir üst yazı ekinde Oda birimlerince Oda Yöne-
tim Kurulu‘na iletilir.

(3) Önceki yıldan burs alan öğrenciler de, 
aynı usul ve esaslar ile yeniden başvurabilir. 
Ancak yeniden değerlendirmeye tabi tutulur-
lar.
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EŞİT KÖŞE
Azad Sağlam Selçuk

Kadın olmak ve olmayı umut etmek ile geçip 
gidiyor hayat dediğimiz olgu… Aynı kelime-

ler etrafında dönüp duruyoruz. Kadın tacizlerine, 
ölümlerine dur de; kadınlara eşitlik; pozitif ayrımcı-
lık bunun gibi birçok soruna karşı mücadele ile geçi-
yor aslında ömrümüz. Peki, aslında biz kadınlar ne 
istiyoruz?

Kanunlarımızda da yazdığı gibi 18 yaşına kadar 
herkes çocuk, bu yaştan sonra ise toplumu oluştu-
ran bireylerdir. Ama ne yazık ki ta çocukluğumuz-
dan itibaren ayrımlaştırma süreci başlıyor, Erkek 
çocuk-kız çocuk. Çocuklukta oynadığımız oyunlar 
gibi, hayallerimiz çok ama çok farklı oluyor. Kız ço-
cukları kendisine anneyi rol model olarak seçiyor ve 
anne nasıl bir bireyse aslında onun etrafında veya 
bir adım ötesine taşıyor kendisini. Hayalleri ta kü-
çüklükten itibaren belli bir çerçeve içerisinde top-
lanmaya başlıyor. İyi bir aile kur, iyi bir anne ol, iyi bir 
ev kadını ol, sorun çıkarma gibi olgular küçüklükten 
beynimize yerleşiyor. Diyor ya atalarımız “Ağaç yaş-
ken eğilir” işte tam da ne oluyorsa bu yaşta oluyor. 
Biz ne kadar bu düzene hayır desek te beynimizin 
bir yerinde var olan bu duygularla mücadele ede-
miyoruz. Geçenlerde lise öğrenicisi bir öğrenci ile 
sohbetimiz sırasında gelecek ile ilgili ne hayallerin 
var dedim, verdiği cevap karşısında ne düşünece-
ğimi şaşırdım. Hava alanında yer hostesi olup, bir 
pilot ile evlenmeyi düşünüyormuş. Neden dedim? 
Annem diyor dedi, pilotlar zengin olur, hayatın kur-
tulur. Arazi jeologu olmam ve farklı bölgelerde arazi 
çalışmaları yapmam nedeniyle farklı kültürlerdeki 
kadınlarla bir araya gelebiliyorum. Bu olayın anne-
nin eğitim durumu, kültürü veya yaşadığı yer ile ilgi-
si olduğunu pek fazla düşünmüyorum. İnsanın için-
de var olan kendini geliştirme içgüdüsü yüksek olan 
kadınlarda bu durum genel olarak şöyle gelişiyor: 
Kızım benim yaşadıklarımı yaşamasın, ayaklarının 
üzerinde dursun, bir erkeğe muhtaç olmasın diyor. 
O an şunu düşünüyorum babalar benim çocuğum 
benim yaşadıklarımı yaşamasın diye düşünüyor mu, 
hayır diyorum. Peki neden? Baba figürlerinin hayal-
leri halen çocuklukta kurduğu hayallerdir. İyi bir iş 

sahibi olmak, iyi bir aile kurmak ve çocuk sahibi ol-
mak. Çoğunluk bu hayaller peşinde ömrünü sürdü-
rüyor. Hayalleri gerçek oldu ve sayfayı kapattı. Ama 
kadın öyle değil işte. Hayalleri gün geçtikçe, büyü-
dükçe farklılaşmaya ve bazı hayallerini gerçekleştir-
mek için yüreğine umut tohumları ekmeye başlıyor. 
Bu umut tohumları yeşermeye başladıkça da erkek 
ile arasında çatışmalar başlıyor. 

Artık büyüyoruz ve hayallerden bir atım öteye 
gitmeye başladığımız dönemde yani 18 yaşından 
sonra kadın olmanın mücadelesi içine girmeye baş-
lıyoruz, kurduğumuz o küçük hayallerin bize yetme-
diğini gördüğümüzde. Çok mu şey istiyoruz. Hayır. 
Sadece var olmak, kendimiz olmak istiyoruz. Bazı 
kadınlar eğer okuluna devam ediyorsa şanslı olarak 
kabul ediliyor. Ama erkek çocuğu ister okur ister ev-
lenir, istediğini yapma özgürlüğü başlamıştır. Bizler 
1-0 yenik başladık zaten en güzel gençlik yıllarımıza. 
Bazı insanların sesini duyuyorum. Ne güzel işte, er-
ken yaşta evlenmişsin, eşinin kumarı yok, içkisi yok, 
daha ne istiyorsun bu hayattan. Aslında bu laflar 
karşı tarafı daha da incitiyor. Bu hayata gelme ama-
cının yalnızca bunlar olduğu düşündükçe daha da 
hırslanıyor ve daha çok umut etmeye başlıyor. Kadı-
nı güçlü kılan en önemli öğedir; UMUT. Son yıllarda 
özellikle en çok duyduğumuz üçüncü sayfa haber-
lerinin başında kadınların hayatlarını başka insan-
larla mutlu olmak adına terk ettiklerini. Doğru veya 
yanlış bir hareket midir diye tartışmak istemiyorum 
ama nedenleri çok önemli kendi kanımca. İşte kü-
çüklükte kurduğumuz hayallerin yıkılması ve yeni-
den umutlanmamız ile hayata başka bir pencereden 
bakmak ile ilgilidir. Kafanız karışmasın. Kadın evlen-
diğinde çok basit düşünür karşısındakinden umut 
dünyası diyerek sevgi ve ilgi beklemeye başlar. Karşı 
cinsten bu sevgiyi ve ilgili bulamadığı andan itiba-
ren farklılaşmaya başlar. Aslında bundaki tek etken 
bu değildir. Kadın anne baba evinde alamadığı kısmi 
özgürlüğü de bu evde az da olsa kazanmıştır. Bütün 
etkenler bir araya geldiğinde kadın sorgulamaya ve 
düşünmeye başlar. Neden veya niçin yaşıyorum. 
Ben ne yapıyorum? Tam kendi olamamış, kendini 

Hayalleri, umutları ve beklentileri ile kadınlar
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aramaya çalışan kadın burada bazı yanlışları üst üste 
yaparak yüreğine umut tohumları ekenin peşinden 
gitmeye başlar.

Bazılarımızın en güzel hayallerini kurduğu yıllar 
ise üniversite yıllarıdır. Aslında biraz da en şanslı 
yıllarımızdır. Hayallerimizin daha gerçekçi, umutla-
rımızın daha güzel ve hayat ile beklentilerimizin en 
yüksek olduğu yıllardır. Bu yıllar ise göz açıp kapatın-
caya kadar geçer ve artık hepimiz bir meslek sahibi-
yizdir. Ama asıl güçlükler işte bu saatten sonra baş-
lar. Çünkü artık ailenin de senden beklentisi daha da 
yükselmiştir. 

Çok uzatmadan meslek sahibi olan biz kadınlar 
iş aramaya başlarız. Birçok yere konumuna bakma-
dan iş başvurusunda bulunuruz. Şimdiye kadar çok 
yazılmış, konuşulmuştur ilk darbeyi daha başvuruda 
alırız. Hele ki mesleğinizin içeriğinde arazi, seyahat, 
şantiye çalışması gibi unsurlar barındırıyorsa daha 
zor. Sözlü görüşmede sorular üst üste geliyor. Son 
söz bu işin üstesinden gelebileceğinize emin misiniz 
diye bitiyor. Evli iseniz sorular daha farklı tabi ki. İlk 
aşamayı geçer işe başlarsak sevinmeyelim. Bu kere 
iş hâkimiyetimiz, işe olan bakış açımız ölçülüp tartıl-
maya başlanır. Bilgisayar kullanmayı biliyor musun, 
bu programı ileri derecede kullanabiliyor musun 
diye uzun uzun sorular akıp geçer. Hepsini gole çe-
virmeye çalışırız. Ve içimizdeki savaşı aslında başla-
tan karşımıza dikilip bu işi başaramazsın bakışlarını 
atan erkeklerdir. Aslında kendilerine söyleyemeseler 
de korkarlar bizden. İşlerini ellerinden alacağız, bek-
ledikleri konuma biz geleceğiz diye. Bulunduğumuz 

yere biz onlar gibi rahat rahat gelmediğimiz için bi-
zim yerimiz aslında daha sağlamdır ve kadın günden 
güne yükselmeye devam eder. Bizim yükselme an-
layışımız kendi içindeki umutlarını ve beklentilerini 
karşılamaktır. Yani kendini her gün kendine ispatla-
mak ve yenilenmektir. Biz başkalarına kendimizi is-
pat etmek, etrafa ben buyum demek için yaşamayız. 
Ama günlerden bir gün bir kadın görevinde yüksel-
diği zaman kıyamet kopar. Hepsi olmasa da çalışma 
arkadaşları tarafından mutlaka bir kulp bulunmaya 
çalışılır. Bu kötülemeler bazen haddini aşan eleştiri-
lere veya suçlamalara kadar dönüşebilir. Kadın bunu 
da içinde taşır. Çünkü bunu söylerse kendi suçlana-
cağından korkar. Sesini fazla çıkaramaz, çünkü ailesi, 
arkadaşlarının hepsinin kendisinden beklentisi var-
dır ve onların gözünde artık belli bir konumundadır. 
Her ne kadar son yıllarda kadınların çabası sayesin-
de bu önyargılar bir ölçüde yıkılmış olsa da hala bazı 
bölgelerde aynı sıkıntıları yaşıyoruz ve yaşamaya 
devam edeceğiz. 

Bizim bu hayatta mücadelemiz ilk doğduğumuz 
andan ölümümüze kadar devam ediyor. Ama hayat 
mücadele ettikçe güzelleşmiyor mu? Biz kadınlar ya-
şamayı ve yaşatmayı seviyoruz, sevmeye de devam 
edeceğiz. Biz kadınlar sadece sevilmeyi, saygı gör-
meyi ve en önemlisi ön yargısız bir yaşam istiyoruz. 
Bu kadar BASİTİZ…

Bir Jeolog Kadının arazi ile olan dünyası
Her kim ne derse desin, Jeoloji mesleğin en güzel 
yanı arazi çalışmaları sayesinde doğa ile baş başa 
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kalmanızdır. Genellikle ilkbahar, yaz ve sonbahar-
da yapılan bu çalışmalar insana neler katıyor neler. 
Bu mevsimlerin doğada oluşturduğu izleri izlemek, 
farklı kültürlerle tanışmak ve en önemlisi gittiğiniz 
yerdeki insanlar ile sohbet edebilme imkânı bulabil-
mek. 25 yıllık meslek hayatım boyunca her arazi ça-
lışmasında iyi ki jeologum demişimdir. On yılı aşkın 
süredir Doğu Anadolu Bölgesinde arazi çalışmaları 
yapma fırsatı yakaladım. Her ne kadar jeoloji mes-
leğim olsa da bu arazi çalışmalarının hayatıma kat-
tığı pozitif etki yantsınamaz kadar fazladır. Sadece 
kulaktan duyduğum o doğal güzellikleri görmeniz 
ve yaşamanız insanın yüreğinde çok farklı etkiler 
bırakıyor. Hakkâri bölgesinde yaşayan Ezidiler ile 
tanışmak, Çukurca’daki pirinç tarlalarını seyretmek, 
Yüksekova’da yer alan Seyithan gölünün kenarın-
da oturup kahvenizi içmek, Ağrı’da yaklaşık 2500 
m yüksekliğinde yer alan Balık Gölü’nde alabalık 
yemek. Birde asıl güneşin Şehri Van. Van Gölüyle, 
kiliseleri, peribacaları ve Pamukkale benzeri traver-
ten oluşumları ile daha sayamadığım bir sürü doğal 
güzellikleri ile bu kentler insanın özüne ve yüreğine 
huzur veriyor. Bunları neden anlatıyorum? Bu mes-

lek üniversite yıllarına kadar sadece teknik boyu-
tuyla bizlere aktarılıyor. Bence her meslekte olduğu 
gibi, artık jeoloji mesleğinin de sosyal boyutlarının 
ne kadar fazla olduğu da bu toplumda yerini almalı 
ve anlatılmalıdır. 

Doğa’nın insanın üzerinde pozitif bir etkisi olduğu 
bilinen bir gerçektir. Her meslekte olduğu gibi bu et-
kiden çoğunlukla erkek jeologlar yararlanmıştır. Geç-
miş yıllarda eğer kadın bir jeoloji mühendisi iseniz işe 
alınırken işiniz biraz zorlaşıyordu. Çünkü bu mesleğin 
ana temelinde genel olarak arazi çalışmaları yatıyor. 
Bu nedenle kadın olmamız işverenler tarafından bu 
işi yapamaz olgusu yaratıyordu. Günümüzde kadın 
meslektaşlarımızın geçmiş yıllardan beri süregelen 
çabaları sayesinde bir ölçüde bakış açısı değişmiş olsa 
da daha çok yolumuz var. Ama mücadeleye devam 
edeceğimizi, her alanda olduğu gibi bu alanda da eli-
mizden gelenin en iyisini yaptığımızı herkesin kabul 
etmesi dileğiyle… Güneşin Şehri Van’dan Herkese Se-
lamlar… Sevgiyle ve Dostçakalın… Azad
                                
* Yazıdaki görüşler yazara aittir, Yayın Kurulu’nu bağ-
lamaz..
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12 EYLÜL KARANLIĞI TEK 
ADAM REJİMİYLE HÜKMÜNÜ 

SÜRDÜRÜYOR!

Ülke tarihimizin en karanlık dönemle-
rinden biri olan ve toplumsal-siyasal 

yaşantımızda büyük bir yıkıma neden olan 12 
Eylül Darbesi’nin 41. yılındayız. Parlamenter 
demokrasiyi askıya alan, toplumsal muhalefeti 
şiddetle bastıran, en temel demokratik hak ve 
özgürlükleri ortadan kaldıran, ülkemizin üze-
rine bir karabasan gibi çöken 12 Eylül Darbe-
si’ni ve darbecileri bir kez daha kınıyoruz.

Ne yazık ki, 12 Eylül Darbesi, geride bırakıl-
mış ve sorumlularıyla hesaplaşılmış bir geçmiş 
tarih değildir. 12 Eylül Darbesi, ideolojisi ve uy-
gulamalarıyla hayatlarımızdaki etkisini devam 

ettiren bir gerçeklik olarak varlığını hissettir-
meye devam etmektedir.

Bugün yaşadığımız tek adam rejimi, yöne-
tim anlayışından ekonomi politikalarına, dün-
ya görüşünden baskıcı uygulamalarına kadar 
her alanda 12 Eylül Darbesi’nin mirasçısıdır.

Ülkemizin içinde bulunduğu derin ekono-
mik krizin temelinde, 12 Eylül Darbesi sonrası 
uygulanan neoliberal politikaları yatmaktadır. 
41 yıldan bu yana iktidarda bulunan siyasi par-
tilerin birbiriyle yarışırcasına gerçekleştirdiği 
özelleştirme ve piyasalaştırma uygulamaları, 

Ülkemizin en karanlık dönemlerinden birisi olan 12 Eylül 1980 Darbesi`nin 
41. yılında, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından basın 

açıklaması yapıldı.
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STAJ RAPORU YARIŞMASI 
BAŞVURULARI BAŞLADI

ülkemizi bitmek bilmeyen bir kriz döngüsüne 
sokmuştur.

12 Eylül Darbesi’yle birlikte bir devlet po-
litikası haline getirilen Türk-İslam Sentezi an-
layışının sonucu uygulanan gerici, mezhepçi, 
laiklik karşıtı ve şovenist politikalar, toplumu-
muzu derin bir ayrışma ve çatışma ile yüz yüze 
bırakmıştır.

Toplumsal muhalefeti sindirmeye çalışan, 
özgür basını yok eden, akademisyenleri sus-
turan, emek-meslek örgütlerini etkisizleştiren 
baskı ve şiddet politikalarının her geçen gün 
artarak sürmesi, 12 Eylül geleneğinin ne denli 
canlı olduğunu göstermektedir.

Bir kez daha altını çizmek isteriz ki: Güçler 
ayrılığının ortadan kaldırıldığı, parlamento-
nun etkisizleştirildiği, hukukun yok sayıldığı, 
laikliğin ayaklar altına alındığı bugünün tek 
adam rejimi, 12 Eylül Askeri Darbesi’nin ürünü 
ve en yüksek aşamasıdır!

12 Eylül’de temelleri atılan ekonomide neo-
liberal, toplumsal yaşamda muhafazakâr, siya-
sette otoriter yönetim anlayışı tek adam rejimi 
altında kurumsal ve anayasal bir nitelik kazan-
mıştır.

12 Eylül Darbesi’nin yarattığı acıların ve top-
lumsal sonuçların ortadan kalkması, 12 Eylül 
uygulamalarının tümüyle ortadan kaldırılma-
sıyla, tek adam rejiminin sona ermesiyle müm-
kündür. Ülkemizin üzerine derin bir kâbus gibi 
çöken 12 Eylül karanlığıyla ve onun en yüksek 
aşaması olan tek adam rejimiyle mücadele et-
meye devam edeceğiz!

Gelecek nesillerimizi 12 Eylül Darbesi’nin 
gölgesinde değil, eşit, özgür ve demokratik bir 
ülkede yaşatacağız!

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Odamız tarafından her yıl genç mes-
lektaş adaylarımızı teşvik etmek 

ve jeoloji eğitiminin gelişimine katkıda 
bulunmak amacıyla düzenlenen "2021 yılı 
Staj Raporu Yarışması" için başvurular 
başladı. Başvurular 31 Ocak 2022 tarihine 
kadar yapılabilecektir.

Bölüm Başkanlıklarının gözetimin-
de başlayan stajlar sonucu hazırlanan ve 
Jeoloji Bölüm Başkanlıkları aracılığıyla 
Odamıza iletilen raporlar Odamız tarafın-
dan oluşturulan "Seçici Kurul" tarafından 
değerlendirilecektir. Dereceye giren öğ-
rencilerimize ödülleri ülkemizin en uzun 
soluklu bilimsel etkinliklerinin başında 
gelen "73. Türkiye Jeoloji Kurultayı‘nın" 
açılış töreninde takdim edilecektir.
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Karaman’ın Ermenek ilçesinde Ermenek Çayı üzerindeki Nadire 
Kanyonu eşsiz rengi, çevresindeki bitki örtüsü ve metrelerce 

uzunluğundaki dik kayalarla doğa tutkunlarının yeni gözdesi 
oldu. 

Nadire Kanyonu
(Karaman)

BURAYI BİLİYOR MUSUNUZ?
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Nadire Kanyonu bitki örtüsü, doğal 
güzelliği ile yılda binlerce kişi tarafından 
ziyaret edilen bir bölgedir. Doğaseverle-
rin uğrak noktası olan Nadire Kanyonu, 
çayı üzerindeki manzarası, bitki örtüsü 
ve eşsiz rengi ile büyüleyici bir görünü-
me sahiptir. 

Ambar Boğazı’ndan başlayan ve Na-
dire Köprüsü’nde son bulan 9 kilometre 
uzunluğundaki Nadire Kanyonu’nda, zi-
yaretçiler tekneyle de gezebiliyor. Suyun 
rengi ile gökyüzü ve kanyonun iki tara-
fını çevreleyen yer yer 250 metre yük-
sekliğindeki sarp kayalar, doğaseverlere 
büyüleyici bir atmosfer sunuyor. Kanyo-
nu gezmek tekne ile gidiş dönüş 3 saat 
sürüyor. Köprüden sonra kanyon devam 
etmekte. Ama o kısımlara tekneyle gidi-
lemiyor. Kanyon bir 15 kilometre daha 
devam ediyor. Bu kısım daha keşfedilmiş 
değil, bakir bir bölge. Kanyona girmek 
için ilk önce turkuaz mesire alanına gel-
meniz gerekiyor buradan tekne turlari ile 
nadire kanyonuna geçebilirsiniz. 
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ŞUBELERDEN

HABERLER

ADANA ŞUBE
GÖREVİNE YENİ ATANAN MTA BÖLGE 

MÜDÜRÜ İSMAİL AKÇA`YI ZİYARET 
ETTİK

10.09.2021 tarihinde MTA Doğu Akdeniz 
Bölge Müdürlüğü`ne Bölge Müdürü olarak 
atanan üyemiz İsmail AKÇA`yı makamında zi-
yaret ettik.

Ziyarette oda kurum ilişkilerinin geliştiri-
lemesi, ortak etkinliklerin yapılması, var olan 
mesleki dayanışmanın daha da arttırılması gibi 
konular görüşülmüştür.

ADANA`NIN JEOLOJİK MİRASI 
ÇALIŞTAYI DÜZENLENDİ

Adana İli sınırlarında daha önce farklı araş-
tırmacılar tarafından önerilen jeosit adaylarına 
yenilerini eklemek ve Adana’nın doğal zengin-
liğini bütün yönleri ile ortaya koymak amacıy-
la, Çukurova Üniversitesi Jeoloji Mühendisliği 
Bölümü, TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası 
Kültürel Jeoloji ve Jeolojik Miras Çalışma Gru-
bu ve TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Ada-
na Şubesi ile ortaklaşa 25-26 Eylül 2021 tarihleri 
arasında çevrim içi olarak “Adana’nın Jeolojik 
Mirası” konulu çalıştayı düzenlenmiştir.

2 Gün süren çalıştay, 4 oturum 15 bildiri ile 
tamamlanmış olup, sunumların ardından ge-
nel değerlendirme toplantıları yapılmıştır.

Sonuç olarak; değerlendirme toplantıda be-
lirtilen konular başta olmak üzere Adana ili-

mizin zenginlikleri ve her biri ayrı doğal anıt 
niteliğinde olan jeolojik mirasımızın korun-
masına, varsa eksikli mevzuat düzenlemelerin 
yapılarak konunun yasal boyutunun çözüme 
kavuşturulması ile başta yerel idareler olmak 
üzere, merkezi idare bünyesinde jeolojik mi-
ras veya jeoçeşitliliğin korunmasına ilişkin 
kurumsal altyapının geliştirilmesi önemi be-
lirtilerek, JMO Kültürel Jeoloji ve Jeolojik Mi-
ras Çalışma Gurubunun öncülüğünde bu ça-
lışmaların yürütülmesi gerektiği, Toplumda 
doğa koruma bilincinin geliştirilmesine, son 
yıllarda hızla gelişen sürdürülebilir kalkınma-
ya destek olan jeoparkların oluşturulması ve 
jeoturizmin Adana ili ve çevresinde önemli bir 
yere sahip olduğuna dikkat çeken ilk etkinlik 
niteliğindeki “ Adana’nın Jeolojik Mirası Ça-
lıştayalarının” devam ettirilmesine, daha son-
ra planlanacak çalıştayların Valilik, Kayma-
kamlıklar, Belediyeler, Üniversite, diğer ilgili 
kamu ve Sivil Toplum Kuruluşları birlikteliği 
ile gerçekleştirilmesi ve konuya sahip çıkıl-
ması, Başta büyükşehir belediyeleri olmak 
üzere yerel idareler bünyesinde “Jeolojik Mi-
ras Ve Jeopark Şube Müdürlükleri veya Dai-
re Başkanlıklarının” kurulmasının önerilmesi 
benimsenmiştir.

Çalıştaya katılan ve destek veren tüm kişi ve 
kurumlara teşekkür ederiz.
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ANTALYA ŞUBE
ANTALYA GÜNDEM GAZETESİYLE “ SU 
KAYNAKLARI-ZEMİN-DENETİM” HAK-

KINDA SÖYLEŞİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Şube Başkanımız Bayram Ali Çeltik, 2 Eylül 

2021 tarihinde Antalya Gündem Gazetesiyle 
“Su Kaynakları- Zemin-Denetim” hakkında 
söyleşi gerçekleştirdi.

ASAT GENEL MÜDÜR YARDIMCISI 
RECEP ÇALI ODAMIZI ZİYARET ETTİ
6 Eylül 2021 tarihinde ASAT Genel Müdür 

Yardımcısı Recep ÇALI ve ASAT Basın ve Ya-
yın İlişkiler Müdürü Ercan Değirmenci 6 Eylül 
2021 tarihinde Odamızı ziyaret etti. Ziyarette 
su kaynaklarımızın potansiyeli, kullanımı ve 
kaynaklarımıza nasıl koruyabiliriz? konula-
rında bilgi alışverişinde bulunuldu. Şubemizi  
Şube Başkanı Bayram Ali Çeltik, Şube Sayman 
Üyesi Hakan Özdemir ve Üyemiz Önder Yazıcı 
temsil etmişlerdir.

DSİ 13. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
JEOTEKNİK HİZMETLER VE YAS ŞUBE 
MÜDÜRÜ ATİLLA TURABİK ODAMIZI 

ZİYARET ETTİ
DSİ 13.Bölge Müdürlüğü Jeoteknik Hizmet-

ler ve YAS Şube Müdürü Atilla Turabik 7 Eylül 
2021 tarihinde Odamızı ziyaret etti. Aynı za-
manda meslektaşımız olan Jeoteknik Hizmet-
ler ve YAS Şube Müdürü Atilla Turabik`i Şube 
Başkanı Bayram Ali Çeltik ve Şube Yayın Üyesi 
Mustafa Karancı karşıladı. Ziyarette “Bölge-
mizin yeraltısuyu potansiyeli, kaynaklarımıza 
nasıl sahip çıkabilir ve koruyabiliriz?, meslek-
taşlarımızın sorunları, mesleki saygınlığımızı 
ve kalitemizi nasıl arttırabiliriz?” konularında 
bilgi alışverişinde bulunuldu. 

MESLEK ODALARI EŞGÜDÜM 
KURULU ANTALYA BÜYÜKŞEHIR 

BELEDIYE BAŞKANI MUHİTTİN  BÖCEK 
İLE GÖRÜŞTÜ

Antalya`da bulunan Meslek Odalarının 
Temsilcilerinden oluşan Eşgüdüm Kurulu, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek 
ev sahipliğinde toplandı. Toplantıda Beledi-
yenin çalışmaları ve projeleri hakkında bilgi 
verildi. Meslek Odası Temsilcilerine Antalya`-
ya kazandıracakları projeleri anlatan ve soru-
ları yanıtlayan Başkan Böcek, her türlü fikir ve 
projeye açık olduklarını vurguladı. Toplantıda, 
gerçekleştirilecek projeler ile ilgili görüş alışve-
rişinde bulunuldu. Toplantıya odamızı temsi-
len Şube Başkanımız Bayram Ali Çeltik katıldı.
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“KONYAALTI SAHİLİ VE PLAJI 
“ HAKKINDA AKDENİZ GERÇEK 

GAZETESİ, ANTALYA KÖRFEZ GAZETESİ 
VE SÖZCÜ GAZETESİNE RÖPORTAJ 

VERİLDİ
Şube Başkanımız Bayram Ali Çeltik, “ Kon-

yaaltı Sahili ve Plajı “ hakkında Antalya Körfez 
Gazetesi, Antalya Gerçek Gazetesi, Sözcü Ga-
zetesi`ne röportaj verdi.

TMMOB HEYETİ ANTALYA 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİNİ ZİYARET 

ETTİ
Orman yangınlarının yaşandığı bölgedeki 

ziyaretlerine devam eden Emin Koramaz Baş-
kanlığındaki TMMOB Heyeti ve Antalya İl Ko-
ordinasyon Kurulu üyeleri ile birlikte, 17 Eylül 
2021 tarihinde Antalya Büyükşehir Belediye 
Başkanı Muhittin Böcek`i ziyaret etti. Ziyarette 
Akdeniz Bölgesi`nde orman yangınlarının etki-
lediği alanlara ilişkin bilgi alındı.

TMMOB Başkanı Emin Koramaz başsağlığı 
ve dayanışma dileklerini iletip, afetlerin engel-
lenmesi için sürecin takipçisi olacağımızı, tüm 
kurullarımızla yanan alanların izlenmesinin 
sürdürüleceğini dile getirdi. Koramaz; TM-
MOB olarak yeniden ağaçlandırma çalışmala-
rına elimizden gelen her türlü desteği vermeye 
hazırız diye konuştu.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası Yöne-
tim Kurulu II. Başkanı Faruk İlgün ve Antalya 
Şube Başkanı Bayram Ali Çeltik  Odamızı tem-
sil etmişlerdir.

18 EYLÜL DÜNYA TEMİZLİK GÜNÜ 
ETKİNLİĞİNE KATILIM SAĞLADIK

18 Eylül Dünya Temizlik Günü`nde, bu 
güne dikkat çekmek, önemini vurgulamak ve 
farkındalık yaratmak amacıyla ATSO-Antalya 
Orman Bölge Müdürlüğü işbirliğiyle 18 Eylül 
Cumartesi günü saat 10.00’da Düzlerçamı Or-
manı Bölgesinde düzenlenen etkinliğe katılım 
sağladık. Odamızı temsilen Şube başkanı Bay-
ram Ali Çeltik katıldı. 

ATSO Yönetim Kurulu Başkanı Davut Çetin, 
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Antalya Orman Bölge Müdürü Vedat Dikici, 
çok sayıda meslek odası, STK, SİAD Başkanı ile 
vatandaşların katılımıyla gerçekleştirilen etkin-
likte orman bölgesinde geniş bir alan içerisin-
deki çöpler toplantı.

ASSİM`İN DÜZENLEDİĞİ TURİZM 
ÇALIŞTAYI`NA KATILIM SAĞLADIK
ASSİM`in 25 Eylül 2021 tarihinde düzenle-

diği “Turizmde Yaşanan Sorunlar ve Çözüm 
Önerileri Çalıştayı” na katılım sağladık. Oda-
mızı temsilen Şube Başkanı Bayram Ali Çeltik 
katıldı.  

ŞUBE BAŞKANIMIZ LİDER TV’NİN 
GÜN ORTASI`NIN PROGRAMINA CANLI 

YAYIN KONUĞU OLDU
Şube Başkanımız Bayram Ali Çeltik 21 Eylül 

2021 tarihinde, Lider TV`de Fatma Arslan`ın 
hazırlayıp sunduğu Gün Ortası programına 
katıldı. İklim değişikliği, Yeraltı sularımız, Göl-
ler Yöresi, Su kaynaklarımız ve korunması, ta-

rım ve kuraklık konularında görüşlerimizi dile 
getirdik. 

“ANTALYA ENTEGRE KENTSEL SU 
YÖNETİMİ PLANI ÇALIŞTAYI” NA 

KATILIM SAĞLADIK
Sürdürülebilir Şehirler Projesi kapsamında 

“Antalya Entegre Kentsel Su Yönetimi Planı 
Çalıştayı” 30 Eylül 2021 tarihinde yapıldı. Oda-
mızı temsilen Şube Başkanı Bayram Ali Çeltik 
katılım sağladı.
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DENİZLİ ŞUBE

ESKİŞEHİR ŞUBE

18 Eylül tarihinde Denizli Güney-Çal ilçelerinde 
bulunan Tripolis antik kenti, Kamara Travertern sırtı, 
Güney Şelalesi ve Çal Kısık Kanyonu Jeositlerine 
Denizli Fotoğraf derneklerinin talebi doğrultusunda 
yapılan bir fotoğraf çekme etkinliği gerçekleştirildi. 
Jeoloji Mühendisleri Odası Denizli şube olarak 
etkinliğe katılım sağladık. 

FOTOĞRAF ÇEKIMI ETKİNLİĞİNE 
KATILDIK

ŞUBE BAŞKANIMIZ, KÜTAHYA`DA 
YAŞANAN DEPREM İLE İLGİLİ YEREL 

BASINA AÇIKLAMALARDA BULUNDU

31.08.2021 tarihinde Kütahya`nın Altıntaş ilçe-
sinde saat 14.04`te 5.0 büyüklüğünde meydana 
gelen deprem sonrası Şube Başkanımız Prof. 
Dr. Can AYDAY Eskişehir Anadolu, Eskişehir 
Ekspres ve Sakarya basın organlarına şu açık-
lamalarda bulunmuştur: “31 Ağustos 2021 Çar-
şamba günü Türkiye saati ile 14:04`te merkez 
üssü Kütahya Altıntaş olan 12 kilometre derin-
likte meydana gelen 5,0 şiddetindeki depremin 
merkez üssünün Eskişehir’e uzaklığı 90 kilo-
metre olduğunu ifade ederek, ana şoktan sonra 
30`dan fazla artçı deprem kaydedildiğini an-
lattı.Kütahya depreminin verilerinin analizin-
den yola çıkarak depremin normal faylanma 

sonucunda açığa çıkan enerji sonucu ile oluş-
tuğu sanılmaktadır. Altıntaş yerleşim yerinin 
güneyinde ve güney batısında Gediz Fayı yer 
almaktadır. Depremin yaşandığı bölgede belir-
gin bir fay sistemi bugüne kadar tanımlanma-
mıştır” diyen Ayday;”Bu büyüklükte bir dep-
remin Eskişehir’i etkilemesi ve yıkım yapması 
beklenmez. Fakat Eskişehir’i etkilemesi düşü-
nülen fay sistemleri Eskişehir fay zonu ve Ge-
diz fay zonunun ise, 6.4 ile 7.2 büyüklüğünde 
deprem enerjisi oluşturma olasılığı yüksektir. 
Bu büyüklükte depremler Eskişehir’de can ve 
mal kaybına neden olabilirler. Bu nedenle Jeo-
loji Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi olarak 
bu konuda sorumluları bir kez daha uyarıyo-
ruz” dedi.

JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI ESKİŞE-
HİR ŞUBEMİZ “ESKİŞEHİR TIBBİ (MEDİ-
KAL) JEOLOJİ ÇALIŞMALARI” KONULU 

TOPLANTIYA EV SAHİPLİĞİ YAPTI
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Toplantıya Şube Başkanımız Prof. Dr. Can 
Ayday ile Şube Yönetim Kurulu Üyeleri Öğr. 
Gör.Dr. E. Aytuğ Özsoy ve Merve Edizkan ev 
sahipliğinde Maden Tetkik ve Arama Genel 
Müdürlüğü (MTA) Genel Müdür Yardımcısı 
Abdülkerim Aydındağ, Daire Başkanları, JMO 
Genel Başkanı Hüseyin Alan, ESOGÜ Tıp Fa-
kültesinden Prof. Dr. Selma Metintaş ve Prof. 
Dr. Muzaffer Metintaş, İTÜ Maden Fakültesi’n-
den Prof. Dr. Yüksel Örgün Tutay katıldı.
Şube Başkanımız Prof. Dr. Can Ayday açılış ko-
nuşmasında “Eskişehir şube olarak biz de bu 
projede yer aldık. Daha doğrusu pilot il olarak 
Eskişehir seçilsin dedik. İyi de oldu. Eskişehir 
seçildi. Hem Ankara’ya yakınlığı açısında hem 
de Eskişehir’de hocalarımızda vardı. Onların 
olması da bu projenin burada olmasını sağladı. 
Bu proje bir dönem başladı. İlerleyen dönemde 
farklı illere de taşınabilir.ESOGÜ bünyesinde 
yeni kurulan Tıbbi Jeoloji Çalışmaları Uygu-
lama ve Araştırma Merkezi’nin Müdürü mes-
lektaşımız Prof. Dr. Selahattin Kadir hocamız 
yer almaktadır. Hocamız Jeoloji ekibiyle ve Tıp 
ekibiyle birlikte ilerleyen günlerde koordinas-
yonu sağlayıp bu konuda güzel sonuçlar elde 
edeceklerdir.” dedi.Şube II. Başkanımız Öğr.
Gör.Dr. E. Aytuğ Özsoy ise “Can hocanın açık-
lamalarına ilave olarak Selahattin hocamız şu 
an TÜBİTAK projesi kapsamında arazide bu-
lunmaktadır. Bu toplantıya katılamadığı için 
son derece üzgündür. Selahattin hocamız 25-29 
Temmuz 2022’de İstanbul’da yapılacak olan 17. 
Dünya Kil Konferansının Başkanıdır. Bu konfe-
ransın Tematik kısımlarında 11’de Kil ve Sağlık, 
33’de Kil ve Virüsler başlıkları bulunmaktadır. 
Bu alana ilişkin herkesin katılımını ve desteğini 
bekliyoruz.” dedi.
ESOGÜ Tıp Fakültesinden Prof. Dr. Selma Me-
tintaş ve Prof. Dr. Muzaffer Metintaş ise konu 
ile kısa bir sunum yaparak projenin ilerleme-
si için Sağlık Bakanlığı verilerinin olmazsa ol-
mazları olduğunu ve bu konunun ivedilikle 
çözülmesi gerektiğini belirtmiştir. İTÜ Maden 
Fakültesi’nden Prof. Dr. Yüksel Örgün Tutay’ 
da proje ile ilgili olarak geçmişte yapılan çalış-
malarla bu çalışmanın entegrasyonun önemine 
dikkat çekerek projeye katılan tüm kurumların 
verilerinin ortak bir payda altında değerlendi-
rilmesi gerektiğini vurguladı.
Jeoloji Mühendisleri Odası Genel Başkanı Hü-

seyin Alan ise“Bugün ülkemizde bizleri jeolo-
jik kökenli, yaşadığımız coğrafyanın etkisinden 
kaynaklı çok sayıda hastalıklar da sadece ülke-
miz değil, dünyadaki birçok insan uğraşıyor. 
Ülkemizde de buna ilişkin emareler var. Bunun 
önemli belirteçlerini yakalamak için bir çalışma 
başlatılmış durumda. Pilot olarak Eskişehir’in 
seçilmesinin temel nedeni hem bilimsel alt ya-
pımızın Eskişehir’de olması ve Ankara’ya yakın 
olması hem de jeolojik riskler açısından da bazı 
parametreleri göstermesi açısından da Eskişe-
hir olarak seçilmiştir. Umut ediyorum bura-
da edindiğimiz izlenimleri Türkiye geneline 
yayarız. Türkiye’nin tıbbi jeolojik risk haritası 
en kısa zamanda tabi ki bunun bir çaba ürünü 
olduğunu biliyoruz. MTA Genel Müdürlüğü 
tarafından ülkemize kazandırılır. MTA Genel 
Müdürlüğü bu konuda çok çalışmayla birlikte 
bu çalışmayı da başlatmış bulunuyor. Kendile-
rine Jeoloji Mühendisleri Odası adına teşekkür 
etmeyi bir borç biliyorum” ifadelerini kullandı.
Maden Tetkik ve Arama (MTA) Genel Müdür 
Yardımcısı Abdülkerim Aydındağ ise “Bu pro-
jenin sadece Eskişehir için değil Türkiye için 
önemli olduğunu düşündüğümüz tıbbi jeoloji 
risk haritalarının hazırlanmasına, veri alt ya-
pısı oluşturacak bir projenin değerlendirme 
toplantısı bu. Bu proje MTA Genel Müdürlüğü 
tarafından yürütülüyor. Odamızın tıbbi jeoloji 
komisyonunda yer alan hem tıpçı hem jeoloji 
mühendisi kökenli hocalarımız da projeye hem 
destek veriyorlar hem projenin danışmanlığını 
kısmen yürütüyorlar. MTA Genel Müdürlüğü 
yine bununla ilgili bir kamp oluşturdu. Bu böl-
gede de çalışmalar yürütülüyor. Bu çalışmala-
rın geldiği nokta ise burada değerlendirilecek” 
diye konuştu. Toplantı öneriler kısmı ile sona 
erdi.
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İSTANBUL ŞUBE

TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ 
ODASI İSTANBUL ŞUBESİ TÜRK MÜZİĞİ 

KOROSU`NUN SALGIN DÖNEMİNDE 
HAZIRLADIĞI VİDEO

Videonun hazırlanmasında emeği geçen, 
başta sevgili Hocamız Aylin Vatankoş Şen-
yaylar olmak üzere, değerli saz sanatçıları; ke-
manda Reşat Şenyaylar’a, kanunda Ahmet Er’e, 
ritm sazda Cemal İlkbahar’a, kayıt ve montajda 
Tezcan Erol’a, konuk solistimiz sevgili Selahat-
tin Bilir’e ve sevgili korist arkadaşlarımıza çok 
teşekkür ederiz.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesi Türk Müziği Korosu, birbirimizden 
uzak olduğumuz bu olağanüstü günlerde siz-
ler için, bestesi Avni Anıl’a, güftesi Ümit Yaşar 
Oğuzcan’a ait olan Nihavent makamında, ‘’Çal 
Gitar’’ adlı şarkıyı seslendirdi.

İlk çalışmamızda söz vermiştik, bir sonraki 
videomuza katılım daha yüksek olacak diye ve 
sözümüzü tuttuk. YouTube üzerinden sundu-
ğumuz bu videonun hazırlanmasında emeği 
geçen, başta sevgili Hocamız Aylin Vatankoş 
Şenyaylar olmak üzere, değerli saz sanatçıla-
rı; kemanda Reşat Şenyaylar’a, kanunda Ah-
met Er’e, ritm sazda Cemal İlkbahar’a, kayıt ve 
montajda Tezcan Erol’a, konuk solistimiz sev-
gili Selahattin Bilir’e ve sevgili korist arkadaşla-
rımıza çok teşekkür ederiz.

En kısa zamanda yüz yüze görüşebilmek, ça-
lışmalara tekrar başlamak ve vereceğimiz kon-
serlerde sizlerle buluşmak en büyük dileğimiz.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası
İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu

OSMANELİ BELEDİYE BAŞKANI 
MÜNÜR ŞAHİN’İ ZİYARET ETTİK

Türkiye ve dünyada çok özel bir taş olan ve 
Haydarpaşa Garı başta olmak üzere bir çok 
yapıda kullanılmış olan Lefke Taşı konusunda 
fikir alışverişinde bulunulan görüşmede, bazı 
projelerde birlikte çalışma kararı alındı.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesi Kültürel Jeoloji ve Jeolojik Miras Ko-
misyonu tarafından, İstanbul`daki Haydarpaşa 
Garı`nda kullanılan Lefke Taşı`nın çıkarıldığı 
ocakların bulunduğu Bilecik-Osmaneli Bölge-
si`ne, 15 Eylül 2021 Çarşamba günü, Osmaneli 
Belediye personelinin katılımıyla bir saha gezi-
si gerçekleştirildi.

Yönetim Kurulu Başkanımız Jeo. Yük. Müh. 
S. Sami TEYMURTAŞ, Kültürel Jeoloji ve Jeolo-
jik Miras Komisyonu Başkanımız Prof. Dr. M. 
Namık YALÇIN, Komisyon Üyelerimiz Öğr. 
Gör. Özge BOSO HANYALI ve Jeo. Yük. Müh. 
Onur YILMAZ saha gezisinden önce Osmani-
ye Belediye Başkanı Münür Şahin’i makamında 
ziyaret ettiler.

Türkiye ve dünyada çok özel bir taş olan ve 
Haydarpaşa Garı başta olmak üzere, Bostancı 
Camii, Bebek Camii, Eskişehir Vilayet Binası, 
Eski Haydarpaşa Endüstri Meslek Lisesi, Os-
maneli ilçesinde bulunan camii, kilise, köprü, 
konaklar vb. yapılarda kullanılmış olan Lefke 
Taşı konusunda fikir alışverişinde bulunulan 
görüşmede bazı projelerde birlikte çalışma ka-
rarı alındı.

Ziyaretimiz sırasında bizlere gösterdikleri 
ilgi ve misafirperverliklerinden dolayı, başta 
Osmaneli Belediye Başkanı Münür ŞAHİN ol-
mak üzere, Milli Eğitim Müdürü Erhan DÖŞ, 
İmar Müdürü Ayşegül DAMKACI, Çevre 
Kontrol Müdürü Sabri YILMAZ ve Kültür İş-
leri Yetkilisi Süleyman ÇAKAR’a çok teşekkür 
eder, çalışmalarında başarılar dileriz.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu
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ARCGİS EĞİTİM PROGRAMI DUYURUSU
TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İstanbul 

Şubesi tarafından, üyemiz Tufan DALKIRAN 
işbirliği ile  ‘‘ArcGIS Eğitim Programı‘‘gerçek-
leştirilecektir.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesi tarafından, üyemiz Tufan DAL-
KIRAN işbirliği ile  ‘‘ArcGIS Eğitim Progra-
mı‘‘gerçekleştirilecektir.

TÜRK MÜZİĞİ KOROMUZ 
ÇALIŞMALARINA 13 EKİMDE 

BAŞLAYACAKTIR
Çalışmalarımız, Şube binamızın 2. katındaki 

175 kişi kapasiteli konferans salonumuzda, 
pandemi koşullarına uygun bir şekilde, her 
Çarşamba günü, 19:00-21:00 saatleri arasında 
yapılacaktır.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası İstan-
bul Şubesi Türk Müziği Koromuz, pandemi-
den dolayı verilen uzun bir aradan sonra ilk 
çalışmalarına, Aylin VATANKOŞ ŞENYAYLAR 
yönetiminde, 13 Ekim 2021 tarihinde başlaya-
caktır.

Çalışmalarımız, Şube binamızın 2. katındaki 
175 kişi kapasiteli konferans salonumuzda, 
pandemi koşullarına uygun bir şekilde, her 
çarşamba günü, 19:00-21:00 saatleri arasında 
yapılacaktır.

Türk Müziği ile ilgilenen ve koromuza katıl-
mak isteyen üyelerimiz 10 Ekim 2021 tarihine 
kadar bizimle irtibata geçebilirler. 

İletişim:
İlgili Kişi: Neşe DEĞİRMENCİ
Tel          : 02122194563-64
E-posta   : istanbul@jmo.org.tr
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KONYA ŞUBE

BBN TÜRK- ÖĞLE ARASI 
Konya Şube Başkanımız Prof. Dr. Fetullah 

Arık 02 Eylül de  BNN Türk –Jale YENİ GÖK-
YER in Öğlen Arası programına canlı yayın ko-
nuğu oldu. Programda  Başkanımız Obruklar 
ile ilgili olarak neden, nasıl oluşur?Konya da 
ve Türkiye de hızla aratan obruk sayısı, obruk 
oluşumlarının beraberin de getirdiği tehdit ve 
riskler, Obruk oluşumları engellenebilir mi  ve 
alınabilecek önlemler ile ilgili bilgilendirme 
yaptı

OBRUKLARIN DOĞA SPORLARI İÇİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ ÖNERİLDİ

Şube Başkanımız, Konya Teknik Üniversitesi 
(KTÜN) Obruk Araştırma ve Uygulama Mer-
kezi Müdürü Prof. Dr. Fetullah Arık, binlerce 
yıl önce oluşmuş ve hareketliliği bitmiş bazı 
obrukların doğa sporları, tırmanış, trekking ve 
geziler için değerlendirilebileceği önerisinde 
bulundu.

Prof. Dr. Fetullah Arık, AA muhabirine yap-
tığı açıklamalar TRT Haber, KON haber, Beyaz 
Gazete ve İnternet Gazetelerinde yer aldı.

Karapınar ilçesinde yoğunlukla bulunan ve 
sayıları her geçen yıl artan obruklar, zaman 
içerisinde aldıkları şekilleriyle fotoğraf ve doğa 
tutkunlarının ilgisini çekiyor. Binden fazla irili 
ufaklı obruğun bulunduğu Konya Ovası’nda-
ki dairesel oluşumlar, drone ile görüntülendi. 
İlçenin kuzeybatısında yer alan Çıralı Obruğu, 
yaklaşık 250 metre çapı ve 125 metre derinliği 
ile ön plana çıkıyor.

Aynı zamanda KTÜN Jeoloji Mühendisliği 
Bölüm Başkanı ve Jeoloji Mühendisleri Odası 
Konya Şube Başkanı olan Arık, obrukların yer 
altındaki gözenek, kırık ve faylarda hareket im-
kanı bulan suların, çözülebilme özelliği taşıyan 
kayaları eritmesiyle oluşan çökmelerle meyda-
na geldiğini anlattı.

Arık, obrukların kültür ve doğa turizmi açı-
sından önemli mekanlar olduğuna işaret ede-
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rek, şunları kaydetti:

“Yeni obruklar, hareketliliği bitmediği için 
halen tehlike arz ediyor. O yüzden önüne gelen 
herkesin tırmanış yapmasını çok uygun bulmu-
yoruz ancak binlerce yıl önce oluşmuş, hareket-
liliği bitmiş Çıralı, Meyil gibi obruklarımız var. 

Buralar doğa sporları, tırmanış, trekking ve ge-
ziler için uygun mekanlar olarak değerlendiri-
lebilir ancak tehlikeli kısımlarının bilinmesi ve 
buna göre önlem alınması gerekmektedir.”

Arık, süreçle ilgili Çevre ve Şehircilik Bakan-
lığı, Konya Büyükşehir Belediyesi, Karatay Be-
lediyesi, Jeoloji Mühendisleri Odası ve KTÜN 
Jeoloji Mühendisliği Bölümü’nün iş birliğiyle 
çalışmaların sürdürüldüğünü aktardı.

Konya’nın Karapınar, Çumra ve Karatay il-
çelerindeki obruklarla diğer jeolojik oluşumla-
rın, jeopark güzergahında ana hatları oluştura-
cağını dile getiren Arık, şöyle devam etti:

“Jeolojik mirasla ilgili olarak obrukların özel 
bir ziyaretçi kitlesi var. Bunların artması için 
çaba gösteriyoruz. Özellikle bölgenin güneyin-
deki Tımraş Obruğu, şu anda sulu ve görseli de 
oldukça güzel bir obruk. Çatalhüyük, Hotamış 
depolaması, Çıralı Obruğu, Yarımoğlu Obru-
ğu, Acıgöl, Meke Gölü, kuzeyde Kızören Ob-
ruğu’nu da içerisinde alan jeoparkımızı oluş-
turma gayemizi, önerimizde sunduk. Bununla 
ilgili girişimlerimiz devam ediyor.”

TRABHZON ŞUBE
Kuzey Ekspres gazetesinde yayınlanan köşe yazılarımız şöyle: 
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BİLİMSEL ETKİNLİKLER...

AJGS KONFERANSLARININ 
DÖRDÜNCÜSÜ İSTANBUL`DA 

YAPILACAK

Değerli Meslektaşım,
Arabian Journal of Geosciences (AJGS) kon-
feransının dördüncüsü (4. CAJG) uluslararası 
kendi alanlarında uzman bilim insanlarının 
yoğun katılımıyla 25-28 Kasım 2021 tarihinde 
İstanbul’da düzenlenecektir. 4. CAJG konfe-
ransı, dünyanın her yerinden yerbilimcilerin 
en son araştırma ve projelerinde elde etmiş ol-
duğu bulgularını sunma ve benzer konularda 
çalışan bilim insanları ile tartışmayı ve paylaş-
mayı amaçlamaktadır. Bu amaç doğrultusun-
da, AJGS tarafından kapsanan 15 ana temaya 
odaklanan tüm yerbilimleri konusundaki araş-
tırma makalelerinizi titizlikle değerlendirmek-
le büyük mutluluk duyacağız. Çalışmaların 
son gönderim tarihi 10 Nisan 2021`dir. Hakem 
değerlendirmeleri sonucunda konferansa ka-
bul edilen bilimsel çalışmalar SPRINGER tara-

fından yayınlanacaktır. Detaylı bilgi için lütfen 
konferansın resmi web sayfasına (www.cajg.
org) bakınız.
Yerbilimlerinin farklı konularında geniş bir 
kapsama sahip olan bu konferansa katılımınız, 
yeni çalışmaların, ilgili bilgi birikimi ile tecrü-
belerin paylaşımı ve tartışılması açısından ol-
dukça önem taşımaktadır. Konferansa katılımı-
nın sağlanması hususunda değerli katkılarınızı 
esirgemeyeceğiniz inancıyla çalışmalarınızda 
kolaylıklar dilerim.
Saygı ve sevgilerimle,
Prof. Dr. Zeynal Abiddin ERGÜLER
Chief Editor of AJGS for Geological Enginee-
ring, Geotechnical Engineering
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Eylül 2021 Sayı: 28 #GüçlüOdaGüçlüJeolojiMühendisi
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Mayıs 2021 Sayı: 24 #GüçlüOdaGüçlüJeolojiMühendisi
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Eylül 2021 Sayı: 28 #GüçlüOdaGüçlüJeolojiMühendisi



TMMOB JEOLOJİ MÜHENDİSLERİ ODASI
II. ULUSLAR ARASI FOTOĞRAF YARIŞMASI
II. INTERNATIONAL COMPETITION OF PHOTOGRAPHY

Fotoğraf: Fazıl Yöneyman
Tema: Şelaleler


